[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХЕЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  09 июня  2020 года                                                                   № 13
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.03.2019 № 03 «Об утверждении Положения «О ведении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г № 424 ,«Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 13.09.2019 года №573 внесены изменения о порядке ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества,  в целях организации учета муниципального имущества в соответствии с законодательством Российской Федерации, а также совершенствования механизмов управления и распоряжения этим имуществом, руководствуясь Уставом Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

        1. Внести изменения  в решение Советов депутатов Михейковского               сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.03.2019 № 03 «Об утверждении Положения «О  ведении реестра объектов муниципальной собственности муниципального образования Михейковского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской  области»
        1)  абзац 2 пункта 2. 3.  изложить в следующей редакции:

 - находящееся в муниципальной собственности муниципального образования  Михейковского сельского поселения движимое имущество в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества, либо, иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 100 000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Администрации Михейковского сельского поселения «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или  бюджетных учреждений Михейковского сельского поселения»;

2)пункт 3.2.2. изложить в следующей редакции:
-Раздел 2 включает сведения о муниципальном движимом и ином имуществе, не относящемся к недвижимым и движимым вещам, в том числе.
3) пункт 3.2.2. дополнить абзацами 10,11,12 в следующей редакции:

- в отношении иного имущества, не относящегося к недвижимым и движимым вещам, в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.
2. Форму Реестра муниципального имущества Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области изложить в следующей редакции (Приложение 1).

  3. Опубликовать настоящее решение  в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Михейковского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «СЕЛЬСКИЕ ВЕСТИ» и  размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе «поселения района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования

	Глава муниципального образования Михейковского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области
	Н.И. Киселев

	Приложение  1                                                           к решению Советадепутатов                                                            Михейковского  сельского поселения                                                               Ярцевского района

 Смоленской области

от 09.06.2020 г. №13

РЕЕСТР

муниципального имущества Михейковского  сельского поселения

Ярцевского  района Смоленской области

по состоянию на "___" _______________20___г

Раздел 1. Недвижимое имущество

	№п/п (Реестровый номер)
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение) объекта
	Кадастровый номер объекта
	Площадь, протяженность объекта (кв.м.) (м.)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Начисленная  амортизация (износ), руб.
	кадастровая стоимость (руб.)
	Правообладатель / дата возникновения права
	Правообладатель / дата прекращения права
	Правообладатель / Документы - основания
	Наименование правообладателя
	Сведения об ограничениях (обременениях)
	Наименование балансодержателя

	Подраздел  1.  Жилые здания, помещения

	Подраздел  2. Нежилые здания, строения, помещения

	Подраздел  3. Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры

	Подраздел  4. Земельные участки

Раздел 2. Движимое и иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам
	Реестровый номер
	Наименование имущества
	Балансовой стоимости имущества (руб.)
	Начисление амортизации (износ) (руб.)
	Правообладатель /Дата возникновения права
	Правообладатель / Дата прекращения права
	Правообладатель / Документы - основания
	Наименование правообладателя
	Сведения об ограничениях (обременениях)
	Наименование балансодержателя

	                                    Подраздел  1. Транспортные средства

	                                    Подраздел  2. Оборудование

	                                    Подраздел 3. Иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам

Раздел 3. Муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества,

акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале

	Наименование юридического лица
	Адрес (местонахождение)

	Основной государственный регистрационный номер
	Документ - основание создания юридического лица
	Размер уставного фонда
	Балансовая   стоимость основных средств (фондов)
	Остаточная стоимость основных средств (фондов)
	Среднесписочная численность работников.

	Подраздел  1.  Муниципальные бюджетные  учреждения

	Подраздел  2. Муниципальные унитарные предприятия